Решение 024/07/3-1386/2019

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона «О защите конкуренции», Комиссия Красноярского УФАС России решила:

1. Признать жалобу АО «Авиакомпания АЛРОСА» обоснованной.

2. Признать организатора закупки - ОАО «Информационные спутниковые системы»  имени академика  М.Ф. Решетнёва» нарушившим требования пунктов 2, 14  части 10 статьи 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», пунктов 8 и 21 части 14.3.6  Положения о закупках.

3. Выдать организатору закупки предписание об устранении нарушений порядка организации закупки.